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Tam Protezlerde Kullanılan
Farklı Kaide Materyallerinin

Islanabilirlik Yönünden
İn Vitro İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Pro tez ka i de ma ter yal le ri nin yü zey özel lik le ri kli nik ola rak önem li dir çün kü plak bi ri -
ki mi ni ve ya renk len me yi et ki le ye bi lir. Pro tez re tan si yo nu nu ve has ta kon fo ru nu art tır mak için pro -
tez ka i de ma ter yal le ri ye ter li ısla na bi lir lik özel li ği ne sa hip ol ma lı dır. Pro tez ma ter yal le ri nin
ısla na bi lir lik özel li ği tü kü rü ğün kay gan laş tır ma de re ce si ni de et ki ler. Ko lay lık la ısla nan bir ma ter yal
des tek do ku lar ve pro tez ka i de si ara sın da da ha üs tün bir kay gan laş tı rı cı ta ba ka oluş tu ra cak, böy le ce,
sür tün me ve has ta ra hat sız lı ğı aza la cak tır. Bu ça lış ma nın ama cı, iki fark lı tam pro tez ka i de ma ter ya -
li nin yü zey özel lik le ri nin ısla na bi lir lik yö nün den in ce len me si dir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Mo de laj mu -
mun dan 10 mm ça pın da, 1.5 mm ka lın lı ğın da 20 adet mum ör nek ha zır lan dı. Mum ör nek ler 10 adet
ısı ile po li me ri ze olan ak ri lik re zin ve 10 adet ko balt-krom ala şım ör ne ği el de et mek için kul la nıl dı.
Bi tir me ve par lat ma iş lem le ri ni ta ki ben, ör nek le rin ısla na bi lir lik özel lik le ri bir go ny o met re yar dı -
mıy la sta tik te mas açı sı ana li zi tek ni ği kul la nı la rak, te mas açı la rı nın öl çüm le ri yo luy la be lir len di. Is -
la na bi lir lik pa ra met re si ne gö re ka i de ma ter yal le ri ara sın da ki fark la rın kar şı laş tı rıl ma sın da, var yans
ana li zi (ANO VA) yön te mi kul la nıl dı (α= 0.05). BBuull  gguu  llaarr::  Bulgu la rı mız, ak ri lik ör nek ler le kar şı laş tı -
rıl dı ğın da ko balt krom ala şım ör nek le ri nin da ha dü şük te mas açı sı de ğer le ri ve böy le ce da ha yük sek
ısla na bi lir lik özel lik le ri ser gi le di ği ni gös ter di. Or ta la ma te mas açı la rı 51.957’den (Co- Cr ör nek ler için)
60.740 de re ce ye (ak ri lik ör nek ler için) de ği şim gös ter di. Test edi len ma ter yal ler ara sın da göz lem le nen
fark lar is ta tis tik sel ola rak önem li bu lun du (α= 0.05). SSoo  nnuuçç  ::  Tam diş siz has ta la rın te da vi sin de, me tal
ka i de li tam pro tez le rin önem li bir te da vi se çe ne ği ola bi le ce ği göz önün de bu lun du rul ma lı dır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Is la na bi lir lik; pro tez ka i de le ri; tam pro tez  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeeccttiivvee::  Sur fa ce pro per ti es of den tu re ba se ma te ri als are of cli ni cal im por tan ce sin -
ce they may af fect pla qu e ac cu mu la ti on and sta i ning. To pro mo te den tu re re ten ti on and pa ti ent
com fort, den tu re ma te ri als sho uld pos sess ade qu a te wet ta bi lity. Wet ting cha rac te ris tics of den tu re
ma te ri als al so in di ca te the deg re e of sa li vary lub ri ca ting. A ma te ri al that is ea sily wet ted will form
a su pe ri or lub ri ca ting la yer bet we en the sup por ting tis su es and den tu re ba se, thus, re du ce fric ti on
and pa ti ent dis com fort. The aim of this study was to com pa re two dif fe rent den tu re ba se ma te ri als
in ves ti ga ting the ir sur fa ce pro per ti es with res pect to wet ta bi lity. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Disc sha -
ped (1.5 mm in thick ness and 10 mm in di a me ter) 20 wax samp les we re pre pa red from mo de ling
wax. Wax samp les we re used to ob ta in 10 he at poly me ri zed acr ylic re sin samp les and 10 co balt-
chro mi um cast me tal al loy samp les. Fol lo wing the fi nis hing and po lis hing pro ce du res, the wet ta -
bi lity pro per ti es of samp les we re de ter mi ned by me ans of me a su re ment of con tact ang le using the
sta tic con tact ang le analy sis tech ni qu e, with the aid of a go ni o me ter. In com pa ri son the dif fe ren -
ces bet we en the ba se ma te ri als ac cor ding to the wet ta bi lity pa ra me ter, analy sis of va ri an ce (ANO -
VA) test (α= 0.05) was used. RRee  ssuullttss::  Our re sults sho wed that the co balt-chro mi um al loy samp les
ex hi bi ted lo wer con tact ang le va lu es and thus hig her wet ta bi lity pro per ti es com pa red with the acr -
ylic re sin samp les. The me an con tact ang le ran ged from 51.957 (for Co- Cr samp les); to 60.740 de-
g re es (for acr ylic samp les). The dif fe ren ces ob ser ved among the ma te ri als tes ted we re sta tis ti cally
sig ni fi cant (α= 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  It sho uld be con si de red that comp le te den tu res with me tal ba se
co uld be an im por tant tre at ment al ter na ti ve for tre a ting eden tu lo us pa ti ents.

KKeeyy  WWoorrddss::  Wet ta bi lity; den tu re ba ses; den tu re, comp le te 
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ro tez ka i de mad de le ri nin ya pı mın da geç miş-
ten gü nü mü ze tah ta, ke mik, fil di şi, se ra mik,
me tal ve me tal ala şım la rı ve po li mer ler gi bi

pek çok fark lı ma ter yal kul la nıl mış tır. Gü nü müz de
ise en sık  tercih edilen ma ter yal, po li me til me tak -
ri lat (PMMA) ve ya ak ri lik re zin ler gi bi po li mer ler -
dir. Fark lı me tal ler ve me tal ala şım la rı da tam
pro tez ka i de mad de si ola rak kul la nıl mak ta dır. Ka -
i de ma ter ya li ola rak Co-Cr, Ni-Cr, Co-Cr-Ni ve son
za man lar da ti tan yum ala şım la rı kul la nıma girmiş-
tir.1-4

Tam pro tez ka i de le ri nin ya pı mın da kul la nı lan
ak ri lik re zin le rin ve me tal ala şım la rı nın bir bi ri ne
gö re avan taj ve de za van taj la rı mev cut tur. Ak ri lik
re zin le rin ha fif li ği, uy gu la ma ko lay lı ğı ve da ha ka -
bul edi le bi lir bir es te tik gö rü nüm sağ la ma sı gi bi
avan taj la rı ya nın da özel lik le ye ter li di ren ce sa hip
ol ma ma la rı he ki mi da ha di renç li olan me tal ala şı -
mın dan el de edi len ka i de plak la rı kul lan ma ya yön-
len dir mek te dir. Me tal ka i de plak la rı nın ise ye ter li
di ren ce sa hip ol ma sı, ısı ilet ken li ği nin iyi ol ma sı ve
do ku ya iyi adap tas yo nu gi bi avan taj la rı nın ya nı sı -
ra, özel lik le üst tam pro tez ler de tu tu cu luk açı sın -
dan çok önem li bir ko nu olan ağır lı ğı, göz önün de
bu lun du rul ma sı ge re ken bir de za van taj dır.1,2

Ya pı lan kli nik bir ça lış ma da, tam pro tez kul la-
nan bi rey ler de pro tez sto ma ti ti gö rül me sık lı ğı nın
%67’den faz la ol du ğu bil di ril miş tir.5 Bu du rum
özel lik le, za yıf ağız hij ye ni, yük sek kar bon hid rat
alı mı, azal mış tü kü rük akı şı ve pro te zin sü rek li kul-
la nı mı gi bi mik ro or ga niz ma la rın üre me si ni uya ran
fak tör le rin var lı ğın da; yaş lan ma, bes len me bo zuk -
lu ğu, ba ğı şık lık sis te mi nin bas kı lan ma sı, rad yo te -
ra pi, di a be tes mel li tus ve an ti bak te ri yel te da vi gi bi
du rum lar ka i de ma ter ya li se çi mi ni et ki le mek te dir. 

Mik ro or ga niz ma la rın pro tez yü ze yi ne ya pı şa -
bil me si, elek tros ta tik ve hid ro fo bik kuv vet le re bağ-
lı dır. Bu kuv vet ler, mik ro or ga niz ma la rın yü ze ye ilk
tu tun ma aşa ma la rı için önem li dir ve pro tez pla ğı nın
mey da na gel me sü re cin de et ki li dir ler. Yü zey kim-
ya sı ve to pog ra fi sin de ki de ği şik lik ler bu kar ma şık
sü re ci et ki le ye bil mek te dir. Bu yüz den, kul la nı lan
ka i de ma ter ya li nin ısla na bi lir lik ve yü zey pü rüz lü -
lü ğü de ğer le ri bi ze mik ro or ga niz ma tu tun ma sı hak-
kın da fi kir ve re bi le cek baş lı ca kri ter ler dir.3

Ka tı ci sim le rin iç kıs mın da ki atom lar, ya kı -
nın da ki tüm atom lar ta ra fın dan eşit ola rak çe ki lir.
Ka tı nın yü ze yin de ki atom lar ise, yü ze yin al tın da ki
atom la ra doğ ru çe ki lir. Yü zey atom la rı nın bir bir -
le riy le olan çe kim kuv ve ti, yü zey- yü ze y al tı atom-
la rı nın bir bir le riy le olan çe kim kuv ve tin den da ha
bü yük tür. Çe kim kuv ve tin de ki bu fark, ka tı nın yü -
zey ge ri li mi ni oluş tu rur. Yü zey ge ri li mi ise, dam la
oluş tu ran sı vı nın için de ki bü zül me kuv ve ti dir. Bu
bü zül me kuv ve ti dam la nın ka tı yü zey üze rin de ya-
yıl ma sı na kar şı di renç oluş tu rur. Sı vı nın yü ze yin -
de ki mo le kül ler, ko he ziv kuv vet ala nı na doğ ru
yö ne lir ler ve sı vı yü ze yi po tan si yel ener ji ka za nır.
Yü zey ge ri li mi ve yü zey ener ji si sa yı sal ola rak bir-
bi ri ne ben zer dir. Bun dan do la yı yü zey ener ji si ve
yü zey ge ri li mi te rim le ri bir bi ri nin ye ri ne kul la nı -
la bil mek te dir. Den tal ma ter yal le rin yü zey ge ri li mi
ve yü zey ener ji si, bun la rın ağız için de ki dav ra nış -
la rı nı et ki le yen önem li özel lik ler dir. Ma ter yal le rin
ısla na bi lir li ği yü zey ge ri lim le ri ne (yü zey ener ji si -
ne) bağ lı dır. Is la na bi lir lik özel lik le ri, ma ter yal le rin
bak te ri yel plak tut ma ka pa si te le ri, pro tez ka i de
plak la rı nın re tan si yo nu, doğ ru ve ek sik siz al çı mo -
del üre ti mi gi bi ko nu lar üze ri ne et ki li dir.6-8

Bü tün den tal res to ra tif ma ter yal ler ka tı dır ve
fark lı ser best yü zey ener ji le ri ne sa hip tir. Fark lı yü -
zey ener ji si ne sa hip fark lı pro te tik res to ras yon ma-
ter yal le ri ağız or ta mı na yer leş ti ril di ğin de ve
yü zey le ri ne or ga nik film ta ba ka sı ya pış tı ğın da, bu
ma ter yal le rin do ğal diş yü zey le riy le ben zer özel-
lik ler gös te rip gös te re me ye cek le ri prob le mi or ta ya
çı kar. Den tal pro te tik ma ter yal le rin bu dav ra nı şı,
bak te ri pla ğı olu şu mun da anah tar ro lü oy nar.7

Bir sı vı nın ka tı yü zey üze rin de ya yıl ma sı na 
ve yü ze yi bel li oran da kap la ma sı na ıslat ma, ka tı 
yü ze yin her han gi bir sı vı ta ra fın dan bel li oran da
kap lan ma sı na ıslan ma, bu ola yın ger çek leş me de-
re ce si ne sı vı lar için ısla ta bi lir lik ve ya ka tı lar için
ısla na bi lir lik de nir. Atom la rı ara sın da kuv vet li 
bağ lar bu lu nan me tal ler, yük sek yü zey ener ji si ne
sa hip tir ler ve uy gun sı vı lar ile ko lay lık la ısla na bi -
lir ler. An cak ba zı mad de le rin yü zey ener ji le ri o ka -
dar dü şük tür ki sı vı lar ta ra fın dan ısla na bil me le ri
ol duk ça zor dur. Ti ca ri bir plas tik olan ve Tef lon®

ola rak bi li nen po li tet raf lo ro e ti len, sa hip ol du ğu



kim ya sal özel lik ten do la yı, yü zey ener ji si ni dü şür -
me ih ti ya cı duy maz ve sı vı lar ta ra fın dan ısla tı la -
maz. Ge nel de dü şük yü zey ge ri lim li or ga nik ve
inor ga nik sı vı lar, yük sek yü zey ener ji li ka tı yü zey -
ler de ko lay lık la ya yı la bi lir ler.9

Fark lı ma ter yal le rin ısla na bi lir li ği ni de ğer len -
dir mek ama cıy la te mas açı sı öl çüm le ri ya pıl mak ta -
dır. Bu açı, sı vı nın yü zey ge ri li mi ve ka tı nın ser best
yü zey ener ji si doğ rul tu sun da ma ter yal ler için ka-
rak te ris tik tir.10

Sı vı nın bir dam la sı ka tı yü zey ile iliş ki ye gir di-
ğin de, den ge for mu na ula şır. Ka tı-sı vı-gaz bir le şim
nok ta sın dan, sı vı dam la nın oluş tur du ğu kü re sel
şek le doğ ru çi zi len te ğet ile ka tı yü ze yi ara sın da
olu şan açı ya te mas açı sı (θ) adı ve ri lir (Şekil 1). Ba -
sit bir de yim le, sı vı dam la sı nın ka tı yü zey de oluş-
tur du ğu şek lin açı sı dır.8,9,11. Açı ne ka dar bü yük se
ısla na bi lir lik o ka dar az dır.8

Bir sı vı, bir ka tıy la te ma sa geç ti ğin de, sı vı ka-
tı yı ısla tır ve yü zey bo yun ca ya yı lır. Te mas açı sı,
sı vı ile ka tı ara sın da ki iliş ki yi ka rak te ri ze eder ve
bunun ölçümü, “Yo ung eşit li ği ” ola rak bi li nen
önem li bir ter mo di na mik iliş ki yi de ney sel ola rak
sağ lar.12-15

Te mas açı sı, ka i de ma ter ya li nin yü zey ener ji -
si ne bağ lı dır ve ısla na bi lir li ği ta nım la mak için uy -
gun bir kri ter dir.16 Bir ka tı nın bir sı vı ta ra fın dan
ısla na bi lir li ği, te mas açı sı nın öl çü mü ile be lir le nir
ki, bu açı nın 90º üze rin de ol ma sı kö tü, 0º’ye yak laş-
ma sı iyi, ide al ola rak da 0º ol ma sı tam bir ıslan ma -

yı gös te rir ve bu ka tı la ra mü kem mel ısla na bi lir 
ka tı lar den mek te dir.9,11,12,15,17 Sı vı ile ka tı yü zey ara-
sın da olu şan te mas açı sı ne ka dar kü çük se ısla na bi -
lir lik de o de re ce faz la dır. An cak diş he kim li ğin de
kul la nı lan pro tez ka i de re zin le ri nin ısla na bi lir lik
açı sın dan bu ide al özel li ğe sa hip ol ma dı ğı bil di ril -
mek te dir.10,17-19

Sı vı nın bir dam la sı, ka tı yü ze yi ne bı ra kıl dı ğı
an da ge rek ka tı nın o böl ge sin de ki gö ze nek le re hap-
so lan ha va ve gi rin ti le rin en gel le me si, ge rek se ya-
yıl ma ya ça lı şan dam la nın iler le yen ön saf la rı nın
ka tı yü ze yi ile ilk kar şı laş tı ğı an da uğ ra dı ğı yü zey
ge ri li mi de ği şik lik le ri ne de niy le hız lı bir ya yı lım
gös te re mez ve ya rım yu var lak bir şekil alır. Bu aşa-
ma da öl çü len te mas açı sı na “iler le yen te mas açı sı ”
(ad van cing con tact ang le) de nir. Bir sü re son ra, ya-
yıl ma sı nı bi tir miş ve ter mo di na mik bir den ge ye
ulaş mış olan sı vı dam la sın dan, en jek tör le sı vı çe-
kil di ğin de ve ya sı vı dam la sı nın bu lun du ğu düz lem
24º eğim len di ril di ğin de ka tı-sı vı ara yü ze yin de ki
gö ze nek ler sı vı ile dol muş ve yü ze yel ge ri lim de ği -
şik lik le ri ger çek leş miş ol du ğun dan, sı vı dam la sı yü-
ze ye da ha iyi ya yı lır ve da ha kü çük te mas açı sı
olu şur. Sı vı nın bu aşa ma da öl çü len te mas açı sı na
ise “ge ri le yen te mas açı sı ” (re ce ding con tact ang le)
de nir.10,20,21

İler le yen ve ge ri le yen te mas açı la rı nın or ta la -
ma sı “den ge te mas açı sı nı ” (equ i lib ri um con tact
ang le), bu iki te mas açı sı nın far kı ise “his te re zis te -
mas açı sı nı ” (hyste re sis con tact ang le) ve rir.9,20

Bir sı vı nın ka tı yü ze yi ni ısla ta bil me si, sı vı nın
akış kan lı ğı na, ka tı yü ze yi nin te miz li ği ne, ka tı yü-
ze yi üze rin de ki dü zen siz lik le rin şek li ne bağ lı dır.
Te mas açı sı nın bü yük lü ğü nü et ki le yen di ğer bir
fak tör de, ka tı yü ze yi nin pü rüz lü lü ğü dür.20 

Bir ka tı nın ısla na bi lir li ği, ka tı- sı vı- gaz faz la -
rı ara sın da ki te mas açı sı nın öl çül me siy le ka rar laş -
tı rı lır. Te mas açı sı öl çüm le ri, ya ka lan mış ka bar cık
tek ni ği, di na mik te mas açı sı öl çüm yön te mi ve ya-
pı şık dam la cık tek ni ği ile ya pı lır.22

Ya ka lan mış Ka bar cık Yön te mi: Ka tı la rın yü -
zey ener ji si nin öl çül me sin de kul la nı lan di ğer bir
yön tem dir. Ka tı ve sı vı yü zey ara sın da ki ka bar cı -
ğın şek li, ka tı yü ze yin hid ro fo bik ve ya hid ro fi lik
özel li ği ni ka rak te ri ze eder. Bu yön tem, yü ze yin öl -
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ŞEKİL 1: Temas açısı (θ).
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çüm bo yun ca ıslak kal ma sı nın ge rek ti ği bi yo me di -
kal alan da kul la nı lan ba zı ma ter yal le rin yü zey
ener ji si öl çüm le rin de kul la nı lır.7,9,11 İçi sı vı do lu
cam kap için de, ör nek ler bir tab la ya tut tu ru lur ve
tab la, ya tay düz le me pa ra lel ola rak sı vı içe ri si ne
dal dı rı lır. Mik ro şı rın ga ile ka tı yü ze ye ha va ka bar -
cık la rı gön de ri lir. Ha va ka bar cı ğı nın ma ter yal ör-
nek le ri nin yü ze yin de tu tun ma sın dan ve sa bit ha le
gel me sin den son ra fo toğ raf lar çe ki lir. Fo toğ raf lar
üze rin den ha va ka bar cı ğı nın yük sek li ği ile ça pı öl-
çü lür ve bu de ğer ler kul la nı la rak te mas açı la rı he-
sap la nır.7,10

Du ran dam la cık yön te min den fark lı ola rak,
bu ra da ha va ka bar cı ğı nın yü zey den uzak la şıp da -
ha be lir gin bir hal al ma sı ve do la yı sıy la te mas açı-
sı nın art ma sı, ısla na bi lir lik te ki ar tı şın gös ter ge si dir.
Bu de ği şim, yük sek ısla na bi lir li ğe sa hip bir yü zey
için, ba sit çe da ha hid ro fo bik ya pı gös te ren ha va fa-
zı nın su ta ra fın dan uzak laş tı rıl ma sı ile ka bar cı ğın
yü zey den iti lip nis pe ten kü re sel bir şekil al ma sı
şek lin de özet le ne bi lir.9

Wil helmy Di na mik Kap Tek ni ği: Bu yön te me
ait öl çüm ler de özel bir ten si o met re kul la nı lır ve ka -
tı yü zey sı vı ör nek le te ma sa gel di ğin de, or ta ya çı -
kan kuv vet le rin ten si o met re yar dı mı ile öl çü mü
esa sı na da ya nır. Test edi len ka tı ör ne ği nin ten si o -
met re kad ra nın dan oku nan ıslat ma kuv ve ti de ğer -
le ri yön te me ait denk lem de kul la nı la rak, ka tı nın
test sı vı sı ile yap tı ğı te mas açı sı nın ko si nüs de ğe ri
he sap la na bi lir. Et ki le şim kuv vet le ri, ka tı nın ge o -
met ri si ve sı vı nın yü zey ge ri li mi bi li ni yor sa te mas
açı sı he sap la na bi lir.11 Tek ni ğe gö re, test sı vı sı nı içe-
ren kap ya vaş ça yu ka rı kal dı rı lır ve ka tı ör ne ğin
yü ze yi nin sı vı ya te mas et me si sağ la nır. Ör ne ğin
yan yü ze yin de olu şan me nis kü sün ıslat ma kuv ve ti
öl çü lür.10

Oto ma tik di na mik te mas açı sı öl çüm tek ni ği
(Wil helmy tek nik), ısla na bi lir li ğin de ğer len di ril -
me sin de, özel lik le kul la nım ko lay lı ğı ve öl çüm ha-
ta la rı nın azal tı la bil me si açı sın dan avan taj lar gös-
ter mek te dir. Tek nik, ma ter ya lin te mas açı sı ve ser-
best yü zey ener ji si nin öl çül me si ne ola nak ve rir. Bu
me tot ta ör nek, içe ri sin de test sı vı sı nın bu lun du ğu
cam bir ka bın içi ne, bel li bir hız da dal dı rıl mak ta dır
ve bir bil gi sa yar ya zı lı mı ara cı lı ğıy la gra fik sel bir

gö rün tü el de edil mek te dir. Bu şekil de iler le yen ve
ge ri le yen te mas açı la rı, ve bun la rın or ta la ma sı olan
den ge te mas açı sı el de edi lir.23

Ya pı şık Dam la Yön te mi: Du ran dam la ola rak da
anı lan ve sık lık la kul la nı lan bu yön tem de, ye re 
pa ra lel ka tı üze ri ne bel li ha cim de bir su dam la sı 
yer leş ti ri lir. Ka tı üze rin de kü re sel bir şekil oluş tu -
ran su dam la sı nın, bu yü zey ile oluş tur du ğu açı 
öl çü lür.17,21 Sta tik olan bu te mas açı sı öl çüm yön te -
min de, öl çüm sı ra sın da dam la nın bo yu tu de ğiş me -
mek te dir. Fa kat bu, te mas açı sı nın da i ma ay nı ka la -
ca ğı an la mı na gel me mek te dir; ak si ne, dam la nın yü-
ze yin de mey da na ge len de ği şik lik ler ne de niy le te -
mas açı sı za ma na bağ lı ola rak de ğiş mekte dir. Bu
de ği şik lik ler, sı vı nın bu har laş ma sı, yü zey ak tif mad-
de le rin ka tı yü zey den sı vı yü ze ye geç me si, ka tı- sı -
vı ara sın da ki kim ya sal tep ki me ler, ka tı nın sı vı için de
çö zün me si gi bi du rum lar ola bi lir. Ka tı yü zey ile sı vı
dam la ara sın da ki te mas nok ta sı nın has sas bir şekil de
be lir len me si nin zor lu ğun dan do la yı, doğ ru ol ma yan
so nuç lar alın ma sı na yol açabilir.13

Ça lış ma mız da da kul la nıl mış olan du ran dam -
la yön te min de, güç lü bir ob jek tif ve fo toğ raf ma ki -
ne si sis te mi ile do na tıl mış go ni o met re ale ti de
kul la nı la bil mek te dir. Go ni o met re nin ya tay tab la -
sı na yer leş ti ri len ör nek üze ri ne sı vı dam la sı bı ra kı -
lır. Dam la nın ar ka kıs mın da bu lu nan güç lü bir ışık
kay na ğı yar dı mıy la or tam ay dın la tı lır ve el de edi-
len fo toğ raf üze rin de te mas açı sı öl çü mü ya pı lır.
Te mas açı sı nın he sap lan ma sın da özel bil gi sa yar ya-
zı lı mı kul la nı la bil mek te dir.  

Mik ro or ga niz ma la rın pro tez yü ze yi ne ya pı şa -
bil me si, elek tros ta tik ve hid ro fo bik kuv vet le re bağ-
lı dır. Bu kuv vet ler, mik ro or ga niz ma la rın baş lan gıç
ya pış ma la rı için önem li dir ve pro tez pla ğı nın mey-
da na gel me sü re ci ni yü rü tür ler. Yü zey kim ya sı ve
to pog ra fi sin de ki de ği şik lik ler bu kar ma şık sü re ci
et ki le ye bil mek te dir ler. Bu yüz den, kul la nı lan ka i -
de ma ter ya li ne mik ro or ga niz ma tu tun ma sı hak kın -
da bi ze fi kir ve re bi le cek parametrelerden bi ri de
ısla na bi lir lik tir. Da ha ön ce ki bir ça lış ma da4 tam
pro tez ler için sık lık la kul la nı lan ak ri lik re zin ve
Co-Cr me tal ka i de ma ter yal le ri nin, yü zey pü rüz -
lü lük le ri de ğer len di ril miş ti. Bu ça lış ma da ise, bu
tür ka i de ma ter yal le ri nin kli nik ko şul la rı yan sı ta -
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cak şekil de ha zır lan dık tan son ra te mas açı la rı nın
(ısla na bi lir lik le ri nin) bir go ni o met re yar dı mıy la öl-
çü le rek kar şı laş tı rıl ma sı amaç lan mış tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
ÖR NEK LE RİN HA ZIR LAN MA SI

Bu ça lış ma da kul la nı lan ka i de ma ter yal le ri Tab lo
1’de gös te ril miş tir. Her ma ter yal den 10’ar adet ol -
mak üze re, 10 mm ça pın da ve 1.5 mm ka lın lı ğın da
disk şek lin de ör nek ler ha zır lan mış tır. Ör nek le ri
ha zır la mak ama cıy la ta ra fı mız dan ge liş ti ri len si lin -
dir şek lin de ki ke si ci bir par ça dan olu şan bir alet
yar dı mıy la pem be pla ka mum dan (Mo del ling wax,
De Trey S.A., Bo is Co lom bes, Fran sa) stan dart mum
mo del ler el de edil miş tir.4

Da ha son ra bu mum disk ler muf la ya alınmış
ve kay nar su da 5 dk bo yun ca tu tu la rak eri til miş tir.
Isı ile po li me ri ze olan pro tez ka i de ak ri li ği, (Tab lo
1) üre ti ci fir ma nın öne ri le ri doğ rul tu sun da ha zır -
la na rak muf la ya yer leş ti ril miş tir. Muf la so ğuk su ya
dal dı rıl dık tan son ra su ısı tıl ma ya baş lan mış tır. Su
kay na ma nok ta sı na ge le ne ka dar 30 dk bo yun ca ısı-
tıl mış ve muf la kay na ma de re ce sin de 30 dk tu tul -
duk tan son ra oda sı cak lı ğın da so ğu ma ya bı ra kıl -
mış tır. Ör nek le rin tes vi ye si ya pıl dık tan son ra stan-
dart bir yü zey sağ la mak için 600 grit lik si li kon kar-
bid zım pa ra (Si li con car bi de wa ter pro of ab ra si ve
pa per elec tro co a ted, Ni kon, Tok yo, Ja ponya) kul-
la nı la rak ay nı ki şi ta ra fın dan ve eşit sa yı da da i re sel
ha re ket ler le, su al tın da zım pa ra lan mış tır.4,9,24,25

Ko balt-krom ala şı mı ör nek ler, üre ti ci fir ma -
nın öner di ği şekil de dö küm iş le mi ya pı la rak el de
edil miş tir. El de edi len ör nek le rin tes vi ye si ta mam -
lan dık tan son ra, las tik frez ler ve po li saj pa tı yar dı -
mıy la kli nik te ru tin ola rak kul la nı lan ci la iş le mi
uy gu lan mış tır.4,10,20 Bu iş lem ler test ör nek le ri nin
tüm yü zey le ri ne ay nı şekil de uy gu lan mış tır.

Tes vi ye ve po li saj iş lem le ri ni ta ki ben ör nek
yü zey le ri sa bun lu su ve pa muk yar dı mıy la te miz -
len dik ten son ra akan su al tın da du ru lan mış tır. Da -

ha son ra etil al kol içe ri sin de, 10 dk sü re ile ul tra so -
nik te miz lik ya pıl mış tır. Bu iş lem dis ti le su ile tek-
rar lan dık tan son ra, ör nek ler ste ril bir pre sel
yar dı mıy la dis ti le su içe ren cam şişe le re ak ta rıl mış
ve bu şekil de sak lan mış lar dır. Uy gu lan mış olan bu
iş lem ler, bi tir me ve zım pa ra la ma süreçlerinden
son ra yü zey de ka la bi le cek ar tık ma ter yal le rin
uzak laş ma sı nı sağ la mak ta dır.4,10,26,27 Bu iş lem ler, her
öl çüm den ön ce tek rar lan mış tır. 

TE MAS AÇI SI ÖL ÇÜM LE Rİ

Ça lış ma mız da, te mas açı sı öl çüm le rin de,,  An ka ra
Üni ver si te si Diş He kim li ği Fa kül te si Pro te tik Diş
Te da vi si Ana bi lim Da lı Araş tır ma La bo ra tu va rı’n -
dan te min edi len Easy Drop (Krüss GmbH, Ham-
burg, Al man ya) gon yo met re ci ha zı kul la nıl mış tır.
Bu ci ha zın kay de di ci ucu be lir li bir hız da ör nek yü-
ze yin de ge zer ken, yü zey de ki pü rüz lü lük le re bağ lı
ola rak ucun yap tı ğı di key ha re ket ler, elek trik sel
akım fark lı lık la rı ya ra ta rak yü zey pro fi li şeklinde
kay de dil mek te ve yü zey to pog ra fi si ile il gi li de ğer -
ler sayısal ve ya gra fik sel halde el de edi le bil mek te -
dir.

Te mas açı sı öl çü lür ken, ha re ket li ör nek tab la -
sı nın üze ri ne yer leş ti ril miş olan ör ne ğin üs tü ne, 15
µm dis ti le su dam la sı, bir mik ro pi pet yar dı mıy la bı-
ra kıl mış tır.5 Dam la bir ta raf tan ışık kay na ğı ile ay-
dın la tı lır ken, kar şı ta ra fın dan bir ka me ra ile
gö rün tü sü kay de dil miş tir (Şekil 2). Dam la nın gö-
rün tü sü, Şekil 3’te gös te ril di ği şekil de bil gi sa ya ra
ak ta rı la rak mo ni tör de iz le ne bil mek te dir. Da ha
son ra da uyum lu ya zı lım (DSA2, Krüss GmbH,
Ham burg, Al man ya) kul la nıla rak bil gi sa yar or ta -
mın da te mas açı sı ve ri le ri he sap lan mış tır.

İSTA TİS TİK SEL DE ĞER LEN DİR ME

Ça lış ma mı zın is ta tis tik sel ana liz le ri An ka ra Üni-
ver si te si Fen Fa kül te si İsta tis tik Bölü mü’n de 
ya pıl mış tır. Grup içi ve grup lar ara sı ve ri le rin da ğı-
lım la rı nın nor mal olup ol ma dı ğı nı tes pit et mek
ama cıy la non-pa ra met rik bir test olan Kol mo go -

Materyalin cinsi Markası Üretici firma 

Isıyla polimerize olan akrilik reçine Meliodent Bayer Dental, Newbry Berkshire, İngiltere

Kobalt-Krom döküm metal alaşımı Remanium® GM 800+ Dentaurum, Ispringen, Almanya

TABLO 1: Kaide materyalleri.



rov-Smir nov Z tes ti uy gu lan mış tır. Bu test so nu -
cun da grup lar dan el de edi len ve ri le rin nor mal da-
ğı lım gös ter di ği gö rül müş tür. 

Grup lar ara sın da yü zey pü rüz lü lü ğü de ğer le -
ri nin kar şı laş tı rıl ma sı tek yön lü var yans ana li zi
(ANO VA) tes ti ile ger çek leş ti ril miş tir (a= 0.05). Ve -
ri ana liz le ri nin hep si is ta tis tik sel bir ya zı lım prog-
ra mı (SPSS 11.0) kul la nı la rak ya pıl mış tır.

BUL GU LAR
Ak ri lik re zin ve Co-Cr me tal ala şı mın dan ha zır -
lan mış olan 10’ar adet test ör ne ğin den, du ran dam -
la yön te mi kul la nı la rak her bir ör nek için ay rı ay rı
el de edi len te mas açı sı (θ) de ğer le ri Tab lo 2’de gös-

te ril miş tir. Te mas açı sı de ğer le ri or ta la ma la rı ak ri -
lik ör nek ler için 56.37- 65.48º; Co-Cr me tal ala şı -
mın dan ör nek ler için ise 43.71- 59.63º ara sın da
de ğiş mek te dir (Tab lo 3).

Ya pı lan is ta tis tik sel ana liz ler so nu cun da ak ri -
lik ve Co-Cr me tal ala şı mı test ör nek le rin den el de
edi len te mas açı la rı or ta la ma de ğer le ri ara sın da is -
ta tis tik sel ola rak önem li fark lı lık lar ol du ğu sap tan -
mış tır (Tab lo 3, a= 0.05). Ak ri lik test ör nek le ri ne
ait te mas açı la rı, Co-Cr me tal ala şı mı test ör nek le -
ri ne ait te mas açı sı de ğer le ri ne gö re da ha faz la dır.
Di ğer bir de yiş le, Co-Cr me tal ala şı mın dan el de
edi len test ör nek le ri da ha ısla na bi lir yü zey le re sa-
hip tir.

TAR TIŞ MA
Bu ça lış ma için se çi len ak ri lik re zin ler ve Co-Cr
me tal ala şı mı, gü nü müz de tam pro tez ler için sık-
lık la kul la nı lan ka i de ma ter yal le ri dir.1-3 Tam pro-
tez ler, sa de ce çiğ ne me fonk si yo nu, es te tik ve
fo ne ti ği re ha bi li te et me me li, ay nı za man da kap la -
dı ğı do ku la rın sağ lı ğın da olum suz et ki ler oluş tur -
ma ma lı dır. Bu se bep le, he ki min diş siz bir has ta ya
tam pro tez ya par ken kul la na ca ğı ka i de ma ter yal le -
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ŞEKİL 2: Te mas açı sı öl çüm le rin de kul lan dı ğı mız test numunelerine ait fo toğ -
raf lar dan ör nek ler gö rül mek te dir. 

ŞEKİL 3: EasyDrop (Krüss GmbH, Hamburg, Almanya) gonyometre cihazı.

Akrilik örnekler Temas açısı (θ) Co-Cr örnekler Temas açısı (θ)

A1 65.48 M1 56.16

A2 62.42 M2 53.95

A3 56.37 M3 46.08

A4 63.73 M4 43.71

A5 61.73 M5 49.25

A6 64.19 M6 52.07

A7 56.51 M7 50.03

A8 57.42 M8 59.63

A9 58.72 M9 55.75

A10 60.83 M10 52.94

TABLO 2: Temas açısı ölçümlerinden elde edilen 
θ değerleri (º).

*A: Akrilik örnekleri, #M: Metal örnekleri simgelemektedir.

Grup n Ortalama Standart Sapma

Akrilik 10 60.740 3.32020

Co-Cr metal alaşımı 10 51.9570 4.82438

TABLO 3: Temas açısı ölçümlerinden elde edilen değerlere
ait ortalama ve standart sapmalar (º) (α=0.05). 



ri nin bir bi ri ne gö re avan taj ve de za van taj la rı çok
iyi bir şekil de de ğer len di rip, has ta için en uy gun
olan ma ter yal ile ça lış ma sı ge rek li dir. 

Ça lış ma lar ba zı ma ter yal le rin di ğer le ri ne gö re
pla ğa da ha yat kın ol du ğu nu ve her ma ter ya lin kri-
tik yü zey ge ri li mi nin re fe ran sıy la gü ve ni lir tah-
min ler ya pı la bi le ce ği ni gös ter miş tir. Kri tik yü zey
ge ri li mi, bir se ri ba sit te mas açı sı öl çü müy le be lir -
le ne bil mek te dir. Ma ter ya lin hid ro fi lik ve ya hid ro -
fo bik özel lik le ri nin re fe ran sı tek ba şı na ye ter siz dir.
Yü zey pü rüz lü lü ğü ve kim ya sal kom po zis yon da ki
de ği şik lik ler gi bi fak tör ler de önem li dir. Res to ra tif
ve ya pro te tik me tal ler, ala şım lar, cam lar ve se ra -
mik le rin yük sek yü zey ener ji le ri, faz la plak tu tun -
ma sı nı des tek ler. Me tak ri lat baz lı kom po zit ler ve
pro tez ler gi bi or ta dü zey de ener ji li yü zey ler, or ta
dü zey de plak tu tun ma sı gös te rir ler, fa kat bu pü rüz-
lü lük le bir lik te ar tar. Dü şük ener ji li ve düz yü zey -
li si li kon lar, flor lan mış ma ter yal ler, mum ve ya yağ
kap lan mış ma ter yal ler hep sin den da ha az bi o a dez -
yon gös te rir ler.28

Pro te tik ve res to ra tif diş he kim li ğin de kul la -
nı lan ma ter yal le rin pü rüz lü lü ğü de bak te ri yel tu-
tun ma yı önem li de re ce de et ki ler. İnan ve ark.,4

Co-Cr me tal ala şı mı ve ak ri lik re zin le rin yü zey pü-
rüz lü lük le ri ni kar şı laş tır mış lar ve ak ri lik ör nek le -
rin yü zey pü rüz lü lük le ri nin me tal le re oran la
yak la şık 2 kat da ha faz la ol du ğu nu ifa de et miş ler -
dir.

Bu araş tır ma da, tam pro tez ler de sık lık la kul-
la nı lan iki fark lı ka i de ma ter ya li nin, kli nik ko şul -
la rı müm kün ol du ğun ca yan sı tan bir in vit ro
or tam da ısla na bi lir lik özel lik le ri nin kar şı laş tı rıl -
ma sı amaç lan mış tır. Bu amaç la ça lış ma da, du ran
dam la yön te mi yar dı mıy la güç lü bir ob jek tif ve
fo toğ raf ma ki ne si sis te mi ile do na tıl mış go ny o -
met re ale ti kul la nıl mış tır. Te mas açı sı nın he sap -
lan ma sın da özel bir bil gi sa yar yazılımından
yararlanılarak de ney sel ha ta pa yı mi ni mu ma in-
di ril miş tir.  

Te mas açı sı ve yü zey pü rüz lü lü ğü öl çüm le ri
ya par ken, test ör nek le ri nin yü zey le ri ni stan dar di -
ze et mek ge rek li dir.17,20,23,26 Li te ra tür de bir tam pro-
te zi kli nik ola rak yan sı ta bil mek ama cıy la ak ri lik
ma ter ya li muf la dan çık tı ğı ha liy le kul la nan9,19,21,29-

31 ve ya ör nek yü zey le ri ne ci la iş le mi uy gu la yan7,10

araş tı rı cı la ra rast lan mış tır. An cak ci la lı yü zey le rin
ve muf la dan çık tı ğı ha liy le ak ri lik ör nek le rin 
kul la nıl ma sı nın kli nik ko şul la rı tam ola rak yan sıt -
ma ya ca ğı açık tır. Tam pro tez ler de kul la nı lan ka i -
de le rin do ku yü zey le ri ni tak lit et mek ama cıy la bu
ça lış ma da, ak ri lik re zin den el de edi len ör nek le rin
bü tün yü zey le ri ay nı ki şi ta ra fın dan or ta de re ce li
gren le ri (600 grit) olan ka ğıt lar ile zım pa ra la na rak
stan dart bir pü rüz len dir me iş le mi ya pıl mış -
tır.4,9,24,25,29 Co-Cr me tal ala şı mın dan el de edi len test
ör nek le ri nin bi tir me ve par lat ma iş lem le ri es na sın -
da ta kip edi len aşa ma lar, ağız da kul la nıl mak üze re
ha zır lan dık la rı şekil de dö küm yo lu ile el de edil miş-
tir. Po li saj iş lem le rin den son ra kli nik açıdan ka bul
edi le bi lir bir par lak lık se vi ye si el de edil miş tir.10,20

Ser best yü zey ener ji si önem li bir özel lik tir, tü-
kü rü ğün bir yü zey de ne ka dar ko lay lık la ya yı la bil -
di ği ni gös te rir. Ayrıca, mik ro po ro zi te ve pü rüz -
lü lük gi bi yü zey özel lik le ri, yü ze yin me ka nik ve ya
kim ya sal te miz le me ile uzak laş tı rıl ma sı zor olan
mik ro or ga niz ma lar için el ve riş li re zer vu ar oluş tur -
ma sı na se bep olur ve bu yüz den de in vit ro ola rak
mik ro or ga niz ma tu tun ma sı na yol aça bi lir.5

Wa ters ve ar k. na gö re,23 da ha yük sek ser best
yü zey ener ji si ne sa hip olan ma ter yal ler (ısla na bi -
lir li ği yük sek, te mas açı sı dü şük), bak te ri yel ve fun-
gal tu tun ma için da ha el ve riş li dir.

Bu ça lış ma da, di ğer le ri ne gö re da ha pra tik olan
ve birçok araş tır ma cı ta ra fın dan ya pı lan ben zer ça-
lış ma lar da9,11,17,20,21 uy gu lan mış olan du ran dam la
yön te mi kul la nıl mış tır. Bu yön tem , ye re pa ra lel bir
düz yü zey üze ri ne yer leş ti ri len ör ne ğin yü ze yi ne
dam la tı lan ve yü zey ge ri li mi bi li nen bir sı vı nın ka -
tı yü zey le yap tı ğı açı nın öl çül me si esa sı na da yan -
mak ta dır. Bu yön tem de kar şı la şı lan en önem li
so run olan açı nın öl çül me sin de ki zor luk, bil gi sa yar
des tek li bir go ny o met re ci ha zı nın kul la nıl -
ma sıy la kıs men çö zül müş tür.

Du ran dam la yön te mi ile ger çek leş ti ri len te -
mas açı sı öl çüm le rin de, kul la nı la cak olan sı vı nın
öne mi bü yük tür. Ağız boş lu ğun da kul la nı la cak 
ma ter yal ler ile il gi li araş tır ma lar da, bu amaç la tü-
kü rü ğün kul la nıl ma sı nın da ha uy gun ola ca ğı dü şü -
nü le bi lir.17 Su yun ör nek ler üze rin de oluş tu ra ca ğı
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açı tü kü rü ğün kin den fark lı ola cak tır an cak; tüm
ör nek ler de dis ti le su kul la nıl ma sı nın, so nuç la rı
kar şı laş tır ma ba kı mın dan ye ter li bir stan dart lık
sağ la ya bi le ce ği dü şün ce sin de yiz. Ay nı za man da sa-
de ce su ısla tan sı vı ol du ğun da te mas açı sı 90º den
kü çük olan ka tı lar hid ro fi lik, bü yük olan lar da hid-
ro fo bik ola rak ta nım lan mak ta dır lar. Bu ne den le
araş tır mamız da di ğer araş tır ma cı lar gi bi dis ti le su
kul la nıl mış tır.9,11,19,32

Du ran dam la yön te min de kar şı la şı la bi le cek
zor luk lar dan bir di ğe ri, dam la oluş tur ma da ki kon t-
rol dür. Dam la nın yer çe ki mi ne ve ya di ğer ba zı se-
bep le re bağ lı ola rak ör ne ğe otu rur ken ya yıl ma sı,
te mas açı sın da sap ma la ra ne den ola bi lir. Bu nu ön-
le mek için, ça lış ma da araş tır ma cı la rın5 öne ri le ri
doğ rul tu sun da 15µl hac min de ki dam la lar, her se-
fe rin de ay nı bü yük lük te dam la dam lat ma ya ya ra -
yan bir mik ro pi pet yar dı mıy la, be lir li bir yük sek-
lik ten dam la tıl mış tır. Or ta mın ısı ve nem ora nı da
du ran dam la yön te mi nin so nuç la rı nı et ki le ye bi le -
cek pa ra met re ler dir. Has sas bir öl çüm ger çek leş ti -
re bil mek ama cıy la öl çüm le ri miz, ka pa lı bir oda
içe ri sin de, oda sı cak lı ğın da ve ay nı gün içe ri sin de
ve ay nı sa at te ya pıl mış tır.

Te mas açı sı öl çüm le ri sı ra sın da kul la nı lan sı-
vı nın saf, ka tı yü ze yi nin te miz ol ma sı ve iki ma ter -
ya lin bir bi ri ile re ak si yo na gir me me si ge rek mek -
te dir.20 Bu ne den le öl çüm ler den ön ce yü zey ler üze-
rin de stan dart te miz lik iş lem le ri uy gu lan mış tır. Ör -
nek yü zey le ri sa bun lu su ve pa muk yar dı mıy la
te miz len dik ten son ra akan su al tın da du ru lan mış -
tır. Da ha son ra etil al kol içe ri sin de, 10 dk sü re ile
ul tra so nik te miz le me ya pıl mış tır. Bu iş lem dis ti le
su ile tek rar lan dık tan son ra, yü zey le rin kon ta mi ne
ol ma ma sı na dik kat edi le rek ste ril bir pre sel yar dı -
mıy la dis ti le su içe ren cam şişe le re ak ta rı lan ör nek-
ler, bu şekil de sak lan mış lar dır. Bu iş lem ler, her
öl çüm den ön ce tek rar lan mış tır.

Te mas açı sı öl çüm le ri so nu cu el de edi len θ de-
ğer le ri, ak ri lik ör nek ler için 56.37-65.48º; Co-Cr
me tal ala şı mın dan ör nek ler için ise 43.71-59.63º
de ğer le ri ara sın da de ğiş mek te dir. Ak ri lik test 
ör nek le ri ne ait te mas açı la rı nın or ta la ma de ğe ri,
Co-Cr me tal ala şı mı test ör nek le ri ne ait te mas açı-
la rı nın or ta la ma de ğe ri ne gö re da ha faz la dır (Tab -

lo 3). Di ğer bir de yiş le, Co-Cr me tal ala şı mın dan
el de edi len test ör nek le ri, ak ri lik re zin den olan la -
ra gö re da ha ısla na bi lir yü zey le re sa hip tir.

Li te ra tür de ak ri lik re zin yü zey le rin de te mas
açı sı öl çüm le ri üze ri ne ya pıl mış ça lış ma lar mev cut-
tur. Bu ça lış ma lar dan bir ço ğun da18-20,23 bu ça lış ma -
da el de edi len te mas açı sı de ğer le ri ne (60.740º)
ya kın so nuç lar el de edil miş tir. Bu na kar şın Anıl ve
ark.,7 Akal tan ve ark.,21 Ay dın ve ark.,17 Zis sis ve
ark.16 yap tık la rı ça lış ma lar so nu cun da sı ra sıy la
74.5º, 77.46º, 85.107º, 70.2º so nuç la rı nı el de et miş -
ler dir. Da ha ön ce de be lirt ti ği miz gi bi pü rüz lü lük
de ğer le ri, öl çüm yön tem le ri, or ta mın ne mi ve sı-
cak lı ğı, kul la nı lan ma ter ya lin kim ya sal özel lik le ri
gi bi bir ta kım de ğiş ken ler te mas açı sı öl çüm le ri ni
et ki le ye bil mek te dir. Bu ne den le araş tır ma lar so nu -
cu el de edi len te mas açı sı fark lı lık la rı nın test 
yön te min de ki fark lı lık lar dan kay nak lan dı ğı dü şü -
nül mek te dir.

Ni ka wa ve ark.nın33 yap tı ğı ça lış ma nın so-
nuç la rı na gö re, Can di da ko lo ni zas yo nu nun pik le -
ri ma ter ya lin te mas açı sı nın 76.8º ve 73.3º ol du ğu
du rum lar da tes pit edil miş tir. Bu bul gu lar, Can di -
da al bi cans ko lo ni zas yo nu nun ma ter yal yü zey le -
ri nin te mas açı sı nın yak la şık 75º ol du ğu du rum la rı
ter cih et ti ği ni dü şün dür mek te dir. İki ma ter yal ve -
ya par ça cık ara sın da ki ya pış ma ve ya bi ri ki min,
ma ter yal le rin ter mo di na mik özel lik le ri nin ben zer
ol du ğu du rum lar da oluş tu ğu, ge nel ola rak ka bul
edil miş tir. Bu ça lış ma da te mas açı la rı nın de ğer -
len di ril di ği ma ter yal le rin her iki sin de de bu açı-
nın, 75º’nin ol duk ça al tın da ol du ğu gö rül mek-
te dir.

Te mas açı sı de ğer len di ri lir ken, pro tez ka i de
ma ter yal le ri nin yü zey pü rüz lü lü ğün de ki fark lı lık -
lar göz önün de bu lun du rul ma lı dır. Ka tı yü ze yin
pü rüz lü lü ğü, öl çü len te mas açı sı θ1 ve ger çek te mas
açı sı θ ile bağ lan tı lı dır: 

r (pü rüz lü lük fak tö rü)= Cos θ1 / Cos θ 19-21

Ça lış ma da me tal ala şı mı ör nek le rin te mas açı -
sı de ğer le ri nin ak ri lik ör nek ler den da ha dü şük ol-
du ğu gö rül müş tür. Baş ka bir de yiş le ça lış ma da
kul lan mış ol du ğu muz me tal ala şı mı da ha ısla na bi -
lir yü zey le re sa hip tir. Yü zey pü rüz lü lü ğü de ğer le -
ri nin ma ter ya lin ısla na bi lir li ği üze ri ne et ki li
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ol du ğu göz önü ne alın dı ğın da ve so nuç lar ay nı
özel lik le re sa hip ör nek le rin yü zey pü rüz lü lü ğü nü
in ce le yen da ha ön ce ki ça lış may la4 bir lik te de ğer -
len di ril di ğin de, tam pro tez uy gu la ma la rın da alı şıl -
mı şın ak si ne me tal ka i de le rin da ha olum lu
özel lik ler ser gi le di ği ni gös ter mek te ve bu tür pro-
tez uy gu la ma la rın da me tal ka i de kul la nı mı nın da

iyi bir al ter na tif ola bi le ce ği ne işa ret et mek te dir.
Pü rüz lü lük de ğer le ri ay nı olan ma ter yal le rin ısla -
na bi lir lik le ri nin in ce len di ği ve ya ısla na bi lir lik le ri
ay nı olan ma ter yal le rin yü zey pü rüz lü lük le ri nin
inceleneceği ve da ha ge niş ör nek grup la rı kul la nı -
la rak ya pı la cak olan da ha son ra ki ça lış ma lar bu ko-
nu ya ışık tu ta bi le cek tir.
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